
ISTITUTO COMPRENSIVO MOZZECANE
con sedi di Nogarole Rocca – Mozzecane
Via G. Ferroni 4 - 37060 – Mozzecane (VR)

🕿 045/8240025 Fax 045/8240026
C.F. 93221240232 COD. MEC. VRIC895002

vric895002@istruzione.it www.icmozzecane.edu.it

ESTRATTO VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO n. 4 del 29 maggio
2023

Su prima convocazione della Dirigente Scolastica prot.n.3779 del 23/05/2023, il giorno lunedì 29
maggio 2023 alle ore 18.30 si riunisce in presenza il Consiglio di Istituto dell’I.C. di Mozzecane.

Si inizia la trattazione dei punti all’ordine del giorno.

1. Lettura e approvazione verbale seduta precedente;

2. Approvazione Conto Consuntivo;

3. Variazioni di Bilancio;

4. Assunzione in bilancio dei fondi del PNRR assegnati all’Istituto;

5. Chiusure estive dei plessi;

6. Contributo volontario a.s. 2023/24;

7. Richiesta concessione uso locali:

a. Centro estivo presso Scuola primaria di Mozzecane;

b. spazio esterno della scuola primaria a partire dal 18:00 per l'organizzazione di una cena
conclusiva rispetto ad una progettualità per l'invecchiamento attivo 2022/2023 il 13/06/2023
(richiesta dell’assessorato alle politiche sociali);

8. Organizzazione ultimo giorno di scuola: richiesta riduzione orario;

9. Adozione libri di testo a.s. 2023/24;

10. Approvazione del “Protocollo operativo tra i Comuni di Mozzecane e Nogarole Rocca e
l’Istituto Comprensivo di Mozzecane per la prevenzione del disagio emerso in ambito
scolastico (revisione 2 - anno 2023);

11. Donazione microscopi alla secondaria di Mozzecane;

12. Ratifica delibera per la deroga al Regolamento scolastico in merito alla partecipazione di
genitori alle uscite scolastiche”;

13. Comunicazioni del dirigente.

Presiede il VicePresidente, sig.ra Sara Tassini
Redige il presente verbale l’insegnante Carreri Michela.
Partecipa alla riunione la DSGA dott.ssa Daniela Mastrandrea.

All’appello nominale, risulta la seguente situazione presenze-assenze:

COGNOME E NOME COMPONENTE PRESENTE ASSENTE

ALESSIOLI STEFANIA Genitore X

CALCINONI BARBARA Genitore X

ISTITUTO COMPRENSIVO IC MOZZECANE - C.F. 93221240232 C.M. VRIC895002 - AC846D3 - ISTITUTO COMPRENSIVO MOZZECANE

Prot. 0005176/U del 06/07/2023 12:15

mailto:vric895002@istruzione.it
http://www.icmozzecane.edu.it


CARRERI MICHELA Docente X

CARRERI STEFANIA Docente X

COLOGNESE M.MADDALENA Docente X

FOLETTO ELISABETTA Docente X

MELCHIORI DANIELE Genitore X

MIRANDOLA ANDREA Genitore X

MUSCO EMANUELE Docente X

PICCIN SILVIA Docente X

SAMSA MASSIMILIANO
MATTIA

Docente X

TASSINI SARA Genitore X

TRATTA BETTY Genitore X (Entra alle
19)

UGOLINI LORETTA Genitore X

VENTURINI LIDIA D.S. X

VERUCCHI SILLA Docente X

ZOCCATELLI CHIARA Genitore X

Presiede il VicePresidente del Consiglio di Istituto, sig. Sara Tassini, che, constatato il numero
legale, maggioranza assoluta 1/2 + 1 degli aventi diritto al voto, dichiara aperta la seduta.

3. Variazioni di Bilancio (N° 5 Premio Classi 3 Primaria Mozzecane - CONCORSO
RICREI-AMO IL PRESEPE);

[omissis]

OGGETTO DELLA DELIBERA

DELIBERA N. 30 del 29/05/2023 “Premio Classi 3 Primaria Mozzecane - CONCORSO
RICREI-AMO IL PRESEPE”

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO

VISTO l’art. 10 del Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018;

ISTITUTO COMPRENSIVO IC MOZZECANE - C.F. 93221240232 C.M. VRIC895002 - AC846D3 - ISTITUTO COMPRENSIVO MOZZECANE

Prot. 0005176/U del 06/07/2023 12:15



RICHIAMATA la deliberazione consiliare n. 17 del 6/02/2023 con la quale è stato approvato il
Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2023;

VERIFICATO che il Programma Annuale E.F. 2023 richiede interventi modificativi rispetto alle
previsioni;

CONSIDERATO che occorre modificare il programma annuale per la seguente motivazione:
Premio Classi 3 Primaria Mozzecane - CONCORSO RICREI-AMO IL PRESEPE;

CONSIDERATA la nuova entrata di 250,00 euro;

con la seguente votazione espressa in forma palese: unanimità;

DELIBERA

di apportare al programma annuale del 2023 la seguente variazione:

MAGGIORI/MINORI
ENTRATE DESCRIZIONE

USCITE/
DESTINAZIONE DESCRIZIONE

VOCE IMPORTO VOCE IMPORTO

06.03 250,00 €

Premio del
Concorso
RICREI-AMO IL
PRESEPE indetto
dal Comune di
Mozzecane

P02/2 250.00 €

Acquisto di servizi
ed utilizzo di beni

di terzi
Pagamento
esperto del

progetto “Storia…

[omissis]

La riunione termina alle ore 19.35.

Il Segretario
Michela Carreri

Il Presidente
Sara Tassini

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno
dalla data della pubblicazione all’Albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo
con ricorso giurisdizionale al T.A.R. o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni
La presente deliberazione è stata pubblicata all’albo dell’Istituto il giorno 19 dicembre 2022 ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Il Dirigente Scolastico
Prof.ssa Lidia Venturini

3

ISTITUTO COMPRENSIVO IC MOZZECANE - C.F. 93221240232 C.M. VRIC895002 - AC846D3 - ISTITUTO COMPRENSIVO MOZZECANE

Prot. 0005176/U del 06/07/2023 12:15


